AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Modalidade: Dispensa Eletrônica Nº 29.248/2024
Processo Administrativo Nº 29.248/2024
TIPO: Menor Preço por Item.
Objeto: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 
DE PUBLICAÇÕES JUDICIAIS POR UM PERÍODO DE 12 MESES.
Valor estimado: R$ 8.998,80 (OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E OITENTA CENTAVOS).
Data da sessão: 04/11/2024
Horário da fase de lances: 09h30min
Link para realização da sessão:   https://bll.org.br
Horário de referência: Horário de Brasília/DF.
Disposição do aviso e seus anexos: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos

[...]

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento e a empresa MKJ Assessoria 

Contábil Ltda.
Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo é o reajuste do valor 
contratual referente ao índice apurado entre dezembro/2022 a dezembro/2023, 
que originalmente as parcelas eram de R$ 31.852,56 (trinta e um mil oitocentos e 
cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), passando a ser R$ 33.394,44 
(trinta e três mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos), 
corrigido pelo índice IPCA-E e conforme cálculo apresentado, com efeitos a partir 
da medição de janeiro/2024 . Cláusula Segunda: O presente termo aditivo tem 
por base legal a Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO e a VIAÇÃO 
CIDADE CORUMBÁ LTDA
OBJETO: Contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de empresa de 
transporte para fornecimento de Vale-Transporte municipal para a Secretaria 
Municipal de Gestão e Planejamento
VALOR TOTAL: R$ 232.537,60 (duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e trinta 
e sete reais e sessenta centavos)
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021.
AUTORIZO nos termos do art. 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021 a presente 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade com os documentos 
colacionados aos autos do processo administrativo n° 33.175/2024

[...]

estimado para atender o período de estágio aditivado ao Termo de Compromisso 
046/2021 e que o valor foi superior ao executado para tal período, autorizo o 
cancelamento  e a anulação dos restos a pagar relativo a NOTA DE EMPENHO 
nº 57 e 87/2023, no valor de R$: 461,44 (cento e quarenta reais e vinte e sete 
centavos) e 284,14 (duzentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos), 
respectivamente.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá-MS, 29 de outubro de 2024.

VITAL GONÇALVES MIGUÉIS
Diretor - Presidente da Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor